


apř isíh lí subal ií i  Še
nohou radovat -  je i i .h
níik! lr\']]' \'\'s]všen!

a zn.ilr! i na e\.ro]js|Í t.h uvcd.
! l I  sv iL j  n € j ] cg .n1 lá ldě jšÍ nodí]]
také 1.! ,,sLáré dolr.Ó'' \e.2i
se.lan' \re srovnánj s dosa
lddrinr hai.hba.lon, kteli

na  oP| inou s t |anu,  le . l ! ' ccs t ! !  da]ší
ho o i i |Ý rzo\ ' ánÍ s lně lenr  k  zá l01 ln jnu
sI re(  i á ]u '  Nc iď j  se . ]a r i ,  a l c  i  l l l 1 .hback
v  pro\ ' cdcní  dro . le ]o !Óho Ňku 20r ' !
dos tah o  -nnn ÍŽení a  ještč lužši

!o .h 'o7ek '  čehoŽ l l1 ' )o  dosaŽr r l r r  i ak
r r ř i l ! . /enín t ] !n l jčťL,  tak  7{sí lenÍn
o l ] .u  s tab i l iZá|oIť l  L .PšínjÚ  Ťíz .D i
])y nrě] riaPo o.i '1ový l\l|. spo.tniho
. !dreDe P icdní  náprav] '  L |  k  áero . l  na .
mi .e  p ř i sPíYá  dť lk ladně jš i  zakr ] ' to !á
n j  s !odk l |  ý rzu .  Z !ťn iíDo\ . ó  nro( le | \ '
poz l l t l Ie  pod l .  PodŠlá t r rě  agfus i !ně j
š ih l )  a  čh i i lč jšího p řcd . ih l )  Dáraz .
nÍku.  k tc .Ý  nvn i  o l r sd] ru i c  in lho\ . l y '
vÝba\ .a  l c  nádá]e  lozdě léna do l l l ou
! € l zÍ ,  P i j { ]enrž o  120 000 KČ draŽši
To!  obs l ] rn ie  ldv i c  nap řÍk lad  (há

r .k t ( ] I i s1 i . ]ká  zhtá  k l ) \ 'aná  ko]d  BBS,
spo l l ( jÝn i  scda|L i I  Reca lo '  t l vLga. i
neb l  bezk l ičkr r ré odem\.kání  a  s ta r

0í|čími ÚpÍavami ploše| táké motol,
t cn tok lá l  vŠak ne k !ůl i  zv\š. ] !án i
v \1k{] . ! .  a ]c  k !ůl i  sn iŽcní  ce lko! \ . ch
crh!1a .Í ,  abr ' sP ln i l  noo! !  Eu|o  5 '
H l l lno ia  co .  sť l íň  vŠak l ja . .doxnč
lnítdě  zv !š iLd ,  s1c j r rě  jd Io  J | !n i  >

zůslá!á \. Mbí]ce na.Lál.,
j c  n . ! . iDka o '16 .  n ! !  de]ší
á o vcelku zJnedbate]nÍch
20 000 K i ]  d raŽŠi '  Ví l ]
IcŽ  l ] i í . i l s iek  0  ]2( )  nr .
v  7 l | ! . zad]ovÓn l  1] .os to
ru  l rudouc i  I la j i re lé j i s tč
. .en i  k ]as] (  kí  i var  karo
sede.  Dív| !1  ob řího I i í
. ] la  a  du! i !ě iš i  naLad l : J ' í
!.ÝfukťL. klelé se pod deLší
zád p!dá i i ]o  rozdčl i l  do
dvo! sánostat.ý( h !étvi

sc  l l věna t lu ! j . j  á  ce lkc l r
Čt! in r i  kon.ovkán i i '

ZatÍnco (k.l)'si] kont! Jenč
ní \ I i t su l j ] s I l i  LanccI  l ]ť .  ide

spíš c.ýou l )ostupnÓho, ,7nrék
Čovl1dí. .  a P i i ] ] l j 'ováDí sc njaso\.é

l! iente le '  sublId se vydlLo p iesnč

1212010 E



]{AVRAT K TRADICI

Plvní sub.ru |mpÍeza WBx sT| by|o předs|a.
veno j|ž V roce ] g94, již l€nkát sB pÍo iěl sia|a
chaÍa|deÍ|si]clú kÍoseÍie typu !€dan 3 vo|.
kýn tříd|am na Vlku zavazad|ového pÍos|oru'
Pňep|ňolaný motor o ob]eínu dva |itry mě|
lehdy výkon 184 kW a vůz váŽ|]en 1230kg'
Dó|ka 4375mm býa do|onD! monší noŽ
u souÓasnóho 'krátkého' pÍovedenÍ halchback'

o 0,2 l /100kn wšší spoi řeba pa] iva '
Ale mezi námi, jest]i výmbce udává
10,3 nebo 10,5 ]/1ookn'  nehlaje žád
nou loli, tim spíš Že pokud jen tlo.hu
vyuŽíváte Dabízené dynamiky, realita
se steině poh}ůuje minimálně o dva
liir'\r výŠ'.. A to na\.zdorv sta!dardně
dodávanému systÓmu sI Dri\.e, ktelý
unoŽriuje ovladačen u řadi.í páky
nastavit jeden ze tŤí jízdních ležinů
(lnte]igeDi, vhodný na poPojíŽděDi po
městč, sport a spoů sh€Lp), ov]ivňu.
jicích .halaktelistiku molorrj, resp'
ostrost jeho .eakcí na pove]y ply
Dovýn pedá]em' v Prďi ýšak pŤíliš
vclký Iozdíl na spotřebč nepoznáte,
neboť o co bude pedá] méně citlivý,
o to !íc na něj budete š]aPat, takŽe
stejně nakoDec asi nechále nastaven
nejos l ře jší mód spo Shalp,  ostatně,
od ioho jsle si Přec. WRx STI kou
Pi l i . . .

l|a |í'dních schopnostech vozu narou.
bování rádě nic neJbra|o, spíš naopak.
Hmotnos l ' ,estóíčka. .  je zce]a stej .
Dá jako u hatchbacku a nataženim
karoselje přis!ělo k ještě lepšíÍr!
ýyváŽeDí vozu ý za|ářkách' Záď Ize
nyní ještě lépe korigovat p]ynem, což
můžete účinně ovlnnit také nasta.
vením mezináplavového diferenciá.
] DCCD ov]adačem mezi sedadly'
Hlavně na n."zpevněném povlchu
isou jaýiě patlré rozdily od pŤetáčn.é
až po nedotáčivou charakteristiku'
po chví]i však dojdete k zá!čru' že
ideá1ní je stcjně pů\.odni neutrá]ní
nastaveni '  MoŽnost stoprocenhtího
ýyPnutí stalri]izace je u WRX sT]
sanozřcjmostí u toboto vozu snad
opmvdu nehlozí, Že by výrcbce toto
právo vo]by nčkdy najitelůn ode.
pře] ,  jako se pos lední dobou děje
u mnoha hot.hat .hů' ' '

![ trzoto

Podvozek navzdoly přitvlzení
a sníŽení zůstává stále až překvapivě
komfbrtní, coŽ přijde vhod také pŤi
ostré jízdě v zatáčkách Da nerov'
ném povrchu, kde vťlz nemá tendenci
uskakovat' V zatáčkách se však ani
pŤesto díky silnějším stabilizátorun
sT] nenak]áni a iaké karoserie Působí
stejně tuhým dojnen jako u hatch.
backu' Řizení je přesné' na řadicÍ
páku šestishrpňové převodovky se
ale nusí trochu si]ou - jak uŽ je u su
baru zvykem' Zátah motoN od cca
35o0^nin aŽ k omezovači těsně před
7000/mtu doslova bere dech, relativ'
ně účinně je pot]ačen také tulboelěkt.
Zejména ý niŽšich otáčkách je dobře
znái .ovněž íLprava tlumičů výfuku'
tak dunivě sTI ještě nikdy neznělo'
ve vyšších oiáčkách ale stejně jako
dřív převládá spíš charakte stický
z\.uk boxeru z motorového prostoru,
íoukání tulbodmychad]a a nechanic.
ký hluk od difelenciá]ů'

Subalu WRX sTI (označení
Imprcza u této nejvýkonnčjší verze
jiŽ v}:Iobce DepouŽívá) přimou kon.
kurenci prakticky nená, vťlz s tak
divokýn chalaktelem' ktelý sj jen lak
ninochodcnr zacliovává j vysokou
mn.il praktičnosti a stojí jen ]ehce
přes rnjIion, ná trhu nenajdete'

TeXt:J i říste !er

*****
E Dynan iťké schopnoýi. Wn ikajÍcÍ jÍzdn l V|ashosii
ltak@' oýadale|noí přosné iízeni' auk molotu

! u],o|é spotřeba pá|va, kvnějiposoblci nl6íéL
xďo$t|g

Dé|ká x šÍ o x výška 458o x 1795 x l47o mm' ro,VoÍ
2625mm, p|ovoŽíí.dková hmoinoý 150o/19so ko'
Žavnad oýý pÍoslor 0 420 m3, obFm pa|ivoýó nádrž!
60 t.

P0dvdrek
Vpiédu náp6va rypu McPh.6on vad! ýídepruková
MpŘVa' bndy ko1Óučové. vpfud! s Vnilřnlm ch|a-
lním sknda|dnl pnfumatky 24ý40 B 18 Polron
VŠech k0| ňanuíníšgstslupňo!ápievodovta'

lUDlor
záŽoho!ý přeplňo@Ú člyřVáe. s pro1iběŽnýnri písly'
ynVent yna!á|6c'Ždviho!ýobjem2457'm3'neiwš

Šl 'rykon 221 kW (30o 0 pii 60oo/m |, |oč]Vý mofrérÍ

5,2s
255kn/h

14'1/0'4/]05 /100kň

1100000(d
1100000K i




